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Høringssvar i forbindelse med Den Sociale Bæredygtighedsplan 2020-2030 

I Ungecenter Skanderborgvej møder vi i høj grad den gruppe af unge, som oplever barrierer i for-

hold til at starte på uddannelse og komme i job, og som følge af dette har behov for mere intensiv 

støtte. Vi yder blandt andet indsatser for unge, som er tilknyttet FGU-en. Vi er positive over for, at 

der i planen indgår et forslag om at styrke samarbejdet om FGU-unge gennem fremskudte indsat-

ser, da vi tror på, at disse indsatser kan være medvirkende til at reducere frafald på uddannelsen. 

Vi er ligeledes positive over for, at der i budgetforliget 2021 er afsat finansiering til at understøtte 

de fremskudte indsatser.  

Vi kender til udfordringerne omkring, at manglende koordinering af indsatser kan føre til ventetid 

for den unge. Vi ser frem til, at der i Unge, Job og Uddannelse opstartes samarbejds- og udviklings-

projekter, som kan sikre unge med særlige udfordringer en koordineret indsats.  

Vi har i det seneste år gjort os erfaringer med at gennemføre dele af vores indsatser digitalt. Vi har 

erfaret, at en del unge oplever de digitale indsatser som fleksible og virkningsfulde, og at de digi-

tale løsninger således kan understøtte vores fysiske indsatser. Vi har dog også oplevet, at de digi-

taliserede indsatser ikke altid er hensigtsmæssige for de unge. Vi opfordrer til, at digitaliseringen 

af indsatser sker med udgangspunkt i virkningsfuldheden for borgerne fremfor med udgangspunkt 

i en ønsket besparelse.  

Når vi vælger at digitalisere dele af vores indsatser, skal vi have for øje, at den øgede fleksibilitet i 

indsatsen for den unge, kan medføre ændrede rammer for medarbejdernes arbejdsforhold. Dette 

kan for eksempel komme til udtryk ved, at medarbejderne i mindre omfang har mulighed for at 

planlægge deres arbejdstid, når det i højere grad bliver op til den enkelte ung at vurdere, hvornår 

der er behov for kontakt og vejledning. Vi opfordrer til, at mulige ændringer i medarbejdernes ar-

bejdsforhold overvejes ved digitalisering af indsatser.  

For at lykkes bedre med de digitale indsatser kunne vi ønske, at vi får mulighed for at afprøve bru-

gen af de digitale platforme, som de unge normalt benytter.  
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